
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

1 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA DE VEREADORES DE CIRÍACO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2019 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO DE 
PROVAS ORIGINADO PELO DO EDITAL Nº 01, DE 04 DE JUNHO DE 2019 

 
 

 
 

Dispõe sobre a homologação das inscrições e 
cronograma de provas do Concurso Público nº 
01/2019 da Câmara Municipal de Vereadores de 
Ciríaco/RS. 

 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
CIRÍACO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e 
 

Considerando o Edital de Concurso Público de Provas nº 01, de 04 de junho 
de 2019; 

 
Resolve: 
 
Art. 1º Ficam homologadas, na condição de ampla concorrência, as inscrições 

dos candidatos regularmente inscritos para o Concurso Público originado pelo Edital nº 
01, de 04 de junho de 2019, que estabelece normas para realização de Concurso Público 
de Provas para provimento de cargos efetivos do quadro permanente de pessoal da 
Câmara Municipal de Vereadores de Ciríaco/RS, na forma do Anexo I, parte integrante 
desse Edital. 

Parágrafo único. Não foi apresentado nenhum requerimento de inscrição em 
condição especial para realização das provas. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma do item 6.3 do Edital supra, o cronograma 
para aplicação das provas, no período matutino do dia 13 de julho de 2019, no Colégio 
Estadual Dom Antônio Macedo Costa, sito à Rua Tobias Barreto, 197 - centro, nesta 
cidade. 

§ 1º A abertura dos portões será às 08h00min e seu fechamento às 
08h50min, tendo, as provas, início às 09h00min e término às 12h00min. 

§ 2º Fica estabelecida a distribuição dos cargos por salas, na forma do Anexo 
II deste Edital. 
 
 

Registre-se, Publique-se. 

 
 

Ciríaco/RS, em 12 de julho de 2019. 
 
 
 
 

EUCLIDES JOSÉ MARCANTE 
Presidente 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

2 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA DE VEREADORES DE CIRÍACO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2019 

ANEXO I 
CONCURSO PÚBLICO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CIRÍACO/RS 

EDITAL Nº 01/2019 
 

RELATÓRIO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

AUXILIAR LEGISLATIVO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000056 ALENCAR FERRI 4045363894 

000003 ALEX ALVES DE JÉSUS 2101232821 

000038 CAROLINE CORTES VIEIRA 8112335545 

000043 DENILSON LEAO DAL CIN 8117248842 

000026 EDUARDO AUGUSTO MORESCHI 5092177781 

000060 GABRIEL MARTINS SCOMAZZON 9112465861 

000037 GABRIELA RODRIGUES 1119603429 

000029 HENRIQUE DA SILVA LIZOT 3103540286 

000054 LUCIANA REGINATTO 8036610312 

000065 SABRINA PAOLA SEBEM REGINATO 2095294928 

000068 TAINA LAIS FERRARESE 1062949811 

000015 VIVIAN CAROLINE DA SILVA 1062772916 

TOTAL DE CANDIDATOS: 12 

 
 

OFICIAL LEGISLATIVO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000047 ALEX DE COL 9095151537 

000067 ANA KÁSSIA DA SILVA 9125519191 

000073 BRUNA ZANCO MAROSO BAREA 8095294784 

000046 CATIA FERRAREZE DE OLIVEIRA GIRARDELLO 1100109642 

000064 DANIELA LEAL DE MORAES 7096600767 

000036 DIONÉIA BORTOLANZA SGARBOSSA 1079634141 

000052 FRANCIELE VIZIOLI 1105239071 

000019 GUSTAVO BENEDETTI POLESELO 7098929537 

000028 GUSTAVO DE FREITAS EMBARACH 1119631529 

000027 ISMAEL HIGOR VIAPIANA 5102063343 

000004 JULIANE LORENZETTI 9078819654 

000051 KIMBERLY GONCALVES DE LIMA 8095481308 

000009 LUANA EMBARACH 5107376773 

000050 LUCAS FREITAS DA MOTA 1098358342 

000022 LUCAS GUADAGNIN 7117528542 

000072 MARCELO BEGNINI 1048124315 

000010 RAMISSÉS ARAÚJO DA ROCHA 8103117258 

000059 RICARDO ANTONIO DE MELO 1117813012 

000040 SHEILA REGINATO 2084362496 

000049 VANDERLÉIA SALETE DARONCH 8092731812 

000076 VINICIUS VASSOLER 9113532511 

000058 VIVIANE PROPODOSKI 7062801241 

TOTAL DE CANDIDATOS: 22 

 

 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

3 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CÂMARA DE VEREADORES DE CIRÍACO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 01/2019 

 

SERVENTE 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 
000069 ADRIANA BERTUZZI MORESCHI 1107844282 

000007 GREICE MORAIS DO NASCIMENTO 4096615391 

000066 HELENA  RAZERA BRISTOT 9062933751 

000021 KELI CAVASSOLLA DA SILVA 7128066813 

000012 LURDES GROTTO DAROS 6046957996 

000013 MARCIA LUCIA DE ALMEIDA 1066044098 

000045 MARIELE DOS SANTOS DA SILVA 7129641011 

000025 MARILDA MACHADO DE MELO 4078028786 

000044 MARINA DOS SANTOS DA SILVA 4132525091 

000001 MICHELE BORTOLINI 1082501584 

000002 NAYAJA INES BARILLI FERRI 6081534346 

000063 RAFAELA GUBERT DE SOUZA BORGES 7108090122 

000032 VALDEIA BARBOSA DE MORAIS MAZETTO 3095136564 

TOTAL DE CANDIDATOS: 13 

 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS 

 
 
 

SALAS CARGOS 

 

01 
AUXILIAR LEGISLATIVO 

SERVENTE 
 

02 OFICIAL LEGISLATIVO 

 


